

## **Amstrup Svineproduktion ApS**

Rugerivej 26, 9760 Vrå  
CVR-nr. 28321562

### **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2020

---

**Anne Holm**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2019                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2019                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Amstrup Svineproduktion ApS

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 28321562

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.587 t.kr. (underskud på 3.756 t.kr. i 2018). Resultatet er fremkommet efter et år med en gunstig udvikling i bytteforholdet, idet den øgede forekomst af African Swine Fever (ASF) i Fjernøsten gennem det seneste år har ændret de normale handelsmønstre og medført ganske betydelige prisstigninger på svinekød. Derfor er afsætningspriserne på smågrise steget gradvist gennem 2019 og har ved årets afslutning ramt et rekordhøjt niveau. Selskabet er i 2019 lykkedes med en sanering af besætningen for PRRS2. Desværre blev besætningen kort tid efter atter smittet – denne gang med PRRS EU, hvilket har betydet en kraftig reduktion af produktionen i årets fjerde kvartal.

Der er midt i 2019 indgået aftale om ophævelse af en lang uopsigelig lejeaftale. I den forbindelse er der samtidig sket et opkøb af so-ejendommen samt en mindre ejendom med klimastalde. Udgiften til ophævelse af lejeaftalen er udgiftsført.

Mod slutningen er året er der ligeledes afsluttet et byggeri af en ny farestald som erstatning for nogle ældre staldafsnit på hovedejendommen.

Resultatet betragtes af ledelsen som meget utilfredsstillende.

Ejerkredsen har i starten af 2020 besluttet at tilføre selskabet yderligere 12.000 t.kr. i egenkapital.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

|   | Note | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>6.581.817</b>   | <b>347.791</b>     |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | (3.065.204)        | (3.151.355)        |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2    | (9.051.543)        | (1.756.035)        |
| Andre driftsomkostninger                              |      | 0                  | (5.542)            |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>(5.534.930)</b> | <b>(4.565.141)</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | (36.240)           | (25.607)           |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 0                  | 1.921              |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3    | (368.097)          | (215.044)          |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>(5.939.267)</b> | <b>(4.803.871)</b> |
| Skat af årets resultat                                | 4    | 1.352.727          | 1.047.867          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>(4.586.540)</b> | <b>(3.756.004)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                    |                    |
| Overført resultat                                     |      | (4.586.540)        | (3.756.004)        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>(4.586.540)</b> | <b>(3.756.004)</b> |

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver             |      | 0                 | 128.999           |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 5    | <b>0</b>          | <b>128.999</b>    |
| Grunde og bygninger                         |      | 13.275.247        | 4.112.380         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 6.372.884         | 2.192.930         |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 4.262.778         | 4.786.109         |
| Biologiske aktiver                          |      | 4.799.400         | 4.593.900         |
| Materielle aktiver under udførelse          |      | 92.356            | 2.733.899         |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 6    | <b>28.802.665</b> | <b>18.419.218</b> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |      | 259.540           | 295.684           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 14.387            | 222.780           |
| Deposita                                    |      | 0                 | 475.000           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  | 7    | <b>273.927</b>    | <b>993.464</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>29.076.592</b> | <b>19.541.681</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 543.780           | 403.732           |
| Varer under fremstilling                    |      | 3.452.000         | 3.032.640         |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>3.995.780</b>  | <b>3.436.372</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 498.012           | 240.334           |
| Udskudt skat                                |      | 21.958            | 0                 |
| Andre tilgodehavender                       |      | 237.182           | 1.174.855         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         |      | 1.108.750         | 1.057.128         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 5.340             | 5.841             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.871.242</b>  | <b>2.478.158</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>5.867.022</b>  | <b>5.914.530</b>  |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>34.943.614</b> | <b>25.456.211</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 1.472.962         | 6.059.502         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>1.972.962</b>  | <b>6.559.502</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 0                 | 222.019           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>0</b>          | <b>222.019</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 74.569            | 176.292           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 8    | <b>74.569</b>     | <b>176.292</b>    |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 8    | 102.388           | 102.220           |
| Bankgæld                                      |      | 1.723.576         | 3.361.467         |
| Deposita                                      |      | 11.400            | 11.400            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.070.258         | 1.546.123         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 19.000.000        | 13.000.000        |
| Anden gæld                                    |      | 10.988.461        | 477.188           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>32.896.083</b> | <b>18.498.398</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>32.970.652</b> | <b>18.674.690</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>34.943.614</b> | <b>25.456.211</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 11   |                   |                   |
| Koncernforhold                                | 12   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 6.059.502                                      | 6.559.502        |
| Årets resultat            | 0                              | (4.586.540)                                    | (4.586.540)      |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>1.472.962</b>                               | <b>1.972.962</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | <b>2019</b>      | <b>2018</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Gager og lønninger                                | 2.631.400        | 2.712.091        |
| Pensioner   | 325.504          | 331.301          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 73.143           | 64.879           |
| Andre personaleomkostninger                       | 35.157           | 43.084           |
|   | <b>3.065.204</b> | <b>3.151.355</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>9</b>         | <b>9</b>         |

## 2 Af- og nedskrivninger

|  | <b>2019</b>      | <b>2018</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver  | 0                | 21.500           |
| Nedskrivninger af immaterielle aktiver | 128.999          | 0                |
| Afskrivninger på materielle aktiver    | 8.922.544        | 1.734.535        |
|  | <b>9.051.543</b> | <b>1.756.035</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 319.123        | 75.484         |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 48.974         | 139.560        |
|   | <b>368.097</b> | <b>215.044</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                         | <b>2019</b>        | <b>2018</b>        |
|-------------------------|--------------------|--------------------|
|                         | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| Aktuel skat             | (1.108.750)        | (1.057.128)        |
| Ændring af udskudt skat | (243.977)          | 9.261              |
|                         | <b>(1.352.727)</b> | <b>(1.047.867)</b> |

## 5 Immaterielle aktiver

|                                     | <b>Erhvervede<br/>immaterielle<br/>aktiver<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 171.999  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>171.999</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (43.000)   |
| Årets nedskrivninger                | (128.999)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(171.999)</b>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>   |

Immaterielle rettigheder afskrives over 10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

## 6 Materielle aktiver

|   | <b>Grunde<br/>og bygninger<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler<br/>kr.</b> | <b>Biologiske<br/>aktiver<br/>kr.</b> | <b>Materielle<br/>aktiver<br/>under<br/>udførelse<br/>kr.</b> |
|---|--|--|---|---------------------------------------|---|
| Kostpris primo                          | 5.080.000                              | 3.586.749  | 5.832.769                                       | 4.593.900                             | 2.733.899   |
| Overførsler                             | 0                                      | 2.733.899  | 0   | 0                                     | (2.733.899)   |
| Tilgange                                | 16.750.566                             | 2.258.482  | 0   | 205.500                               | 92.356  |
| Afgange                                 | (92.919)                               | (1.034.255)  | 0   | 0                                     | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                  | <b>21.737.647</b>                      | <b>7.544.875</b>   | <b>5.832.769</b>                                | <b>4.799.400</b>                      | <b>92.356</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo             | (967.620)                              | (1.393.819)  | (1.046.660)                                     | 0                                     | 0   |
| Årets nedskrivninger                    | (6.870.000)                            | 0  | 0   | 0                                     | 0   |
| Årets afskrivninger                     | (717.700)                              | (812.427)  | (523.331)                                       | 0                                     | 0   |
| Tilbageførsel ved afgange               | 92.920                                 | 1.034.255  | 0   | 0                                     | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger<br/>ultimo</b> | <b>(8.462.400)</b>                     | <b>(1.171.991)</b>   | <b>(1.569.991)</b>                              | <b>0</b>                              | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi<br/>ultimo</b> | <b>13.275.247</b>                      | <b>6.372.884</b>   | <b>4.262.778</b>                                | <b>4.799.400</b>                      | <b>92.356</b>   |

## 7 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. | Deposita<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|-----------------|
| Kostpris primo                      | 11.592.031  | 222.780   | 475.000         |
| Afgange                             | 0   | (208.393)   | (475.000)       |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>11.592.031</b>                                     | <b>14.387</b>   | <b>0</b>        |
| Nedskrivninger primo                | (11.296.347)  | 0   | 0               |
| Valutakursreguleringer              | 95  | 0   | 0               |
| Andel af årets resultat             | (36.239)  | 0   | 0               |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(11.332.491)</b>                                   | <b>0</b>  | <b>0</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>259.540</b>  | <b>14.387</b>   | <b>0</b>        |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Neubukow Pork GmbH                 | Tyskland | GmbH     | 100            |

## 8 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2018<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 102.388   | 102.220   | 74.569  |
|                                | <b>102.388</b>                                    | <b>102.220</b>                                    | <b>74.569</b>                                 |

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2027. Restforpligtelsen udgør 3.875 t.kr.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 177 t.kr. er tinglyst pantebrev på 984 t.kr. med pant i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 4.868 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er tinglyst ejerpantebrev på 1.000 t.kr. med pant i bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 3.558 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### **12 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


